- 1 -

中图学字〔2023〕75 号

中国图书馆学会阅读推广委员会关于举办
第五届大学生阅读推广研讨会的通知

各高校图书馆：

为深入贯彻落实党的二十大精神和教育部等八部门印发《全

国青少年学生读书行动实施方案》要求，深化全民阅读活动，推

动青年学生阅读，探索高校阅读推广的方法和路径，中国图书馆

学会阅读推广委员会拟于2023年 11月 22日至 24日在广州举办

第五届大学生阅读推广研讨会。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会

承办单位：广东外语外贸大学图书馆

广东财经大学图书馆

支持单位：阅途集团（阅途活动数字云平台）

媒体支持：《图书馆杂志》《图书与情报》《图书馆建设》

二、会议主题

数字科技赋能阅读推广创新发展

- 2 -

三、会议地点

广东外语外贸大学图书馆报告厅

四、会议内容

会议将邀请知名专家学者围绕主题作主旨报告，并以案例分

享的形式，围绕大学生阅读推广的关键问题进行理论探讨、经验

交流、路径探索。

五、参会人员

从事大学生阅读推广工作的各级各类高校图书馆从业人员；

从事与阅读推广相关的教学、科研以及有志参与阅读推广事业的

相关人员；中国图书馆学会阅读推广委员会大学生阅读推广方面

的专家。

六、会议时间和日程

（一）会议时间

2023 年 11 月 22 日至 24 日

（二）议程安排

日期 时间 内容

11 月 22 日 下午 报到

11 月 23 日
上午 开幕式及主旨报告

下午 阅读推广案例分享

11 月 24 日 上午 离会

七、会议报名

（一）本次会议免收会议费，会议期间食宿统一安排，参会

人员住宿及往返交通费用自理。

- 3 -

（二）本次会议规模限定为 100 人，活动采取网上报名方式

（报名网址 https://www.yuetu100.com/2023ydtg），报名截止

时间为 2023 年 11 月 15 日，不接受现场报名，每馆参与人数不

超 2 人。会务组将根据报名信息以邮件方式发送确认参会通知，

收到确认通知的代表方可参会。

（三）报到及住宿地点

广州逸林假日酒店（广东省广州市白云区白云大道北 2 号学

院南路）

住宿咨询电话：黄老师 13316257635

（四）住宿标准

双床：350/人/天；大床：450/人/天

八、咨询联系

阅途集团 宁老师 13316253629

黄老师 13316257635

特此通知。

附件：交通路线

中国图书馆学会阅读推广委员会

（代 章）

2023 年 10 月 26 日

- 4 -

附件

交通路线

路程 公交车 出租车 地铁

从广州

火车站

至广州

逸林假

日酒店

出站后步行约 40 米至广

州火车站总站乘坐 529

路、805 路到外语学院

(白云山西门)站下车步

行约 340 米到广州逸林

假日酒店（广外国际学

院）。

行 驶 9.0

公里，费

用约30元

左右。（本

费用中不

含过路费

和 过 桥

费）

出站后乘坐地铁二号线

线到白云公园站；转乘

出租车行驶 1.1 公里到

广州逸林假日酒店（广

外国际学院）。

从 广 州

东 站 至

广 州 逸

林 假 日

酒店

从广州火车东站总站乘

坐 841 路、高峰快线 49

到黄石东(外语学院)站

下步行约 340 米到广州

逸林假日酒店（广外国际

学院）。

行 驶 9.8

公里，费

用约35元

左右。（本

费用中不

含过路费

和 过 桥

费）

出站后至地铁广州东站

G1 出入口乘坐一号线

到公园前站转乘二号线

到白云公园站下；转乘

坐出租车共行驶 1.1 公

里到广州逸林假日酒店

（广外国际学院）。

从 广 州

南 站 至

从广州南站 F 出入口乘

坐地铁二号线到白云公

行驶 25.2

公里，费

出站后至地铁广州南站

F 出入口乘坐地铁二号

http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisBus$005001c7_35da103c
http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisBus$005001c7_35da103c
http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisBus$00500d1c_35da1b91
http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisMetro$005014fb_35da2370
http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisMetro$005014fb_35da2370
http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisBus$00500dc6_35da1c3b
http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisBus$00501b0d_35da2982
http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisBus$00501b0d_35da2982
http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisMetro$0050027d_35da10f2
http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisMetro$0050027d_35da10f2
http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisMetro$005014fb_35da2370
http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisMetro$005014fb_35da2370

- 5 -

（注:以上打车信息仅供参考，不可作为支付依据。）

广 州 逸

林 假 日

酒店

园站 B 出口步行到地铁

白云公园站(公交站)乘

424 路到外语学院站下。

步行约 340 米到广州逸

林假日酒店（广外国际学

院）。

用约75元

左右。（本

费用中不

含过路费

和 过 桥

费）

线到白云公园站下。转

乘坐出租车共行驶 1.1

公里到广州逸林假日酒

店（广外国际学院）。

从 白 云

国 际 机

场 至 广

州 逸 林

假 日 酒

店

至机场快线 A 乘车区乘

坐机场快线8号线A到广

园客运站下，至广园客运

公交站乘 804 路到外语

学院下，步行约 340 米到

广州逸林假日酒店（广外

国际学院）。

行驶 22.0

公里，费

用约65元

左右。（本

费用中不

含过路费

和 过 桥

费）

乘坐地铁三号线到永泰

站，然后乘坐出租车共

行驶 1.1 公里到广州逸

林假日酒店（广外国际

学院）。

http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisBus$0050129d_35da2112
http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisBus$00500407_35da127c
http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisBus$0050022e_35da10a3